Kaptolski arhiv u Zagrebu, A. L. C. I. Litt. C, br. 218.

4.

1675. VII 30. *Donja Kupčina*

Parnica protiv kmetova zagrebačkih klarisa na vlastelinstvu Vukovini zbog uskraćivanja daće za nove krčevine.

Anno Domini 1675 die 30 Julii, in domo providi Thomae Gerbinich, hominis et subditi religiosarum virginum sanctimonialium claustrum Sanctissimae Trinitatis ordinis Sanctae Clarae in Libera Regia civitate Montis Graecensis fundato, in possessione Kupcina Inferiori, pertinenciis castelli diruti Vukovina, omnino in comitatu Zagrabensi existente habita, per me Ioannem Sorsa suprascriptarum religiosarum virginum et memorati claustrum sanctimonialium substitutum iudicem, praesentibus ibidem reverendo domino Ioanne Mayer parocho ecclesiae Sanctae Mariae Magdalena in Inferiori Kupcina fundatae, generosis itidem et egregiis Vuolffango Baltasare Nayg iudice nobilium Comitatus Zagrabensis, tamquam pro testimonio Nicolao Budacki ibidem existente Christophoro Spisich et strenuis daemum Nicolao Horvat, Nicolao Jurcinsci, Ioanne Parchich et aliis quam plurimis ibidem existentibus facta sunt infrascripta iudicia.

Levata causa honorabilis virginis Joannae Dorotheae Desputovich, praescripti claustrum seu conventus abbatissae, et consequenter ipsius conventus ut actoris, contra et adversus providos Ioannem Kapecz, Michaelm Kapecz, Nicolaum Mikulich, Martinum Mikulich, Thomam Szehin, Georgium Mile dictum Passul, Matthiam Grubich, Ioannem Kunechich, Matthiam Bassul, Thomam Gerbinich, Nicolaum Milek dictum Mikulich, Matthiam Mikulich, Petrum Kapecz, Petrum Mikulich, Nicolaum Mikulich et alterum Nicolaum Mikulich, Georgium Kapecz, Andream, Iursinski, Michalem Perchich, Vranissam Perchich et Michaelm Berekovich, vuaivodam et libertinos, daemum Thomam Kleschich, Michaelm Kleschich, Stanislaum Husbinech, Petrum Lebutich, Michalem Horvat, Gregorium Milek dictum Husbinech et Matthiam

Hugbinez colonos et homines suprascriptarum sanctimonialium et conventus velut in causam attractos occasione et pretextu non persolutionis certae peccuniariae pensionis seu census a certis extirpaturis per ipsos in causam attractos factis in moetis et theritorio possessionis Kupcina, pertinenciis praescripti castelli Vukovina et comitatu Zagrabensi existente habita, alias in anno Domini 1675. die 9. mensis septembris transacto praeterita, conscriptis et consignatis et in certo regesto uberioris specificatis per ipsosque in causam attractos ex impositione tocius dominii Kupcina duorum florenorum a quolibet iugere limitatae solvi et administrari debiti necnon per eosdem [modo] refractario et ter[giv]ersativo neglecti et ultiro in propositione verbali declarantis.

Pro praescripta domina actrice et conventu prudens circumspectus Andreas Malenich cum literis procuratoriis Capituli Chasmensis proponit actionem verba[li]ter tali modo et producit regestum et limitationem dictarum terrarum extirpaturarum iuxta quam et quae ex quo eadem limitatio etpositio exindeque sepius exactio sepius intercessisset nihilominus more prorsus refractario et tergisative praescripti in causam attracti dictum censem solvere omisissent [...]. Jam de praesenti de iisdem omnibus in causam attractis iuditium, nempe eosdem in [...] sione praemissarum universarum extirpaturarum convinci et pro praescripta domina actrice et conventu veluti dominis therestribus prout videlicet iuridicum foret adiudicari, siquidem praescripti omnes in causam attracti de moderno termino legitime certificati essent.

Pro infrascriptis in causam attractis Nicolao Mikulich, fratre dicto Michaela Kapecz, Martino Mikulich, Georgio Pasul, Ioanne Kunechich, Matthia Passul, Nicolao Mikulich, Petro Kapecz, Petro Mikulich, Georgio Kapecz, Mikaela Perchich, Thoma Kleschich, Michaela Kleschich, Stanislao Husbinech et Petro Lebutich nemo.

Infrascripti autem alii in causam attracti Thomas Stehin, Matthias Grubich, Thomas Gerbinich, Matthias Mikulich, Andreas Iursinski, Vranek Perchich, Michael Berekovich et alter Michael Hervat ac Matthias Hubinech personaliter adstantes non negant praemissum neglectum censem.

Ioannes autem Kapecz asserit se solvisse dominae actrici duos coronatos a duobus vero quartalibus terrae arabilis nihil solvit.

Nicolaus vero iunior Mikulich dicit se persolvisse tres Ranienses dominae actrici superindeque expeditoriam dicit se habere. Matthias autem Husbinech probat se persolvisse praemissum censem in duobus coronatis venetis dominae actrici datis produciturque eiusdem expeditoriam et nihilominus personaliter adstantes producunt literam seu transumptum privilegii sui petuntque condignum respectum haberi.

Pro domina actrice protestatum super contumaci non comparitione suprascriptorum non comparientium in causam attractorum quos et petit veluti contumaces convinci prout et comparentes et non negantes praemissum neglectum censem, petit eosdem similiter de simplici et pleno convinci non obstante litera seu transumpto per eos producto, siquidem virtute eiusdem uti pateret ex tenore ipsius, a solutione eiusmodi census immunes non redenerunt tum quia etiam communiter aliorum dominorum subditi eiusdem possessionis Kupcina incole ad persolutionem eiusmodi censem (!) sponte sese hactenus imisissent et ad praesens persolvisse[n]t.